
 

UCHWAŁA Nr 255/XXX/17 

RADY MIASTA MILANÓWKA  

z dnia 28 lutego 2017 r. 

 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 210 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) oraz art. 39 ust. 5, 

ust. 6, ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) po 

otrzymaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty - Rada Miasta Milanówka 

uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. 
Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Milanówek, a także 

granice ich obwodów, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 

stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Milanówek klas dotychczasowych publicznych 

gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas 

dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Milanówek na okres od 1 września 

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Milanówek, a także granice ich obwodów obowiązujący od dnia 1 września 2019 r., 

który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Ks. Piotra Skargi w Milanówku z siedzibą w Milanówku przy 

 ul. Królewskiej 69, włącza się do Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Ks. Piotra Skargi w Milanówku   

z siedzibą przy ul. Królewskiej 69 na następujących  warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1  im. Ks. Piotra Skargi w Milanówku  rozpocznie działalność  

z dniem  1 września 2017 r., 

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Ks. Piotra Skargi w Milanówku  

rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018, 

3) Publiczne Gimnazjum Nr 1  im. Ks. Piotra Skargi w Milanówku zakończy działalność    

z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

 
 

§ 3. 

Publiczne Gimnazjum Nr 3 im. Fryderyka Chopina w Milanówku z siedzibą  w Milanówku przy 

ul. Żabie Oczko 1, włącza się do Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Fryderyka Chopina  

w Milanówku  z siedzibą przy ul. Żabie Oczko 1 na następujących  warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Fryderyka Chopina w Milanówku rozpocznie działalność  

z dniem 1 września 2017 r., 

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Fryderyka Chopina w Milanówku  

rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018, 

3) Publiczne Gimnazjum Nr 3 im. Fryderyka Chopina w Milanówku  zakończy działalność   

z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

 

 



 

§ 4. 

Tracą moc: 

1) Uchwała Nr 383/XLIV/02 Rady Miasta Milanówka z dnia 26 marca 2002r. w sprawie 

zmiany obwodów i sieci szkół. 

2) §1 ust. 4 uchwały Nr 382/XLIV/02 Rady Miasta Milanówka z dnia 26 marca 2002r.  

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Milanówka nr 41/IX/99 z dnia 9 marca 1999r. 

3) § 2 uchwały Nr 380/XLIV/02 Rady Miasta Milanówka z dnia 26 marca 2002r.  

w sprawi; założenia Gimnazjum Nr 2 w Milanówku 

4) § 5 uchwały Rady Miasta Milanówka nr 41/IX/99 z dnia 9 marca 1999r. w sprawie: 

likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Fryderyka Chopina w Milanówku przy  

ul. Żabie Oczko 1 

5) Uchwała Nr 43/IX/99 Rady Miasta Milanówka z dnia 9 marca 1999r. w sprawie: 

określenia obwodu publicznego Gimnazjum w Milanówku przy ul. Żabie Oczko 1. 

6) Uchwała Nr 44/IX/99 Rady Miasta Milanówka z dnia 9 marca 1999r. w sprawie: 

ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasta 

Milanówek. 

7) § 2 uchwały Nr 45/IX/99 Rady Miasta Milanówka z dnia 9 marca 1999r. w sprawie: 

przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Ks. P. Skargi w Milanówku przy  

ul. Królewskiej 69. 

8) Uchwała Nr 46/IX/99 Rady Miasta Milanówka z dnia 9 marca 1999r. w sprawie: 

określenia obwodu publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Ks. P. Skargi  

w Milanówku przy ul. Królewskiej 69. 

9) § 2 uchwały Nr 47/IX/99 Rady Miasta Milanówka z dnia 9 marca 1999r. w sprawie: 

przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 2 w Milanówku przy ul. Literackiej 20. 

10) Uchwała Nr 48/IX/99 Rady Miasta Milanówka z dnia 9 marca 1999r. w sprawie: 

określenia obwodu publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Milanówku przy  

ul. Literacka 20. 

11) Uchwała Nr 49/IX/99 Rady Miasta Milanówka z dnia 9 marca 1999r. w sprawie: 

ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta 

Milanówek. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z wyjątkiem § 1 pkt 3 uchwały, który wchodzi w życie z dniem  

1 września  2017 r. 

 
 

       Przewodnicząca 

        Rady Miasta Milanówka 
 

                mgr Małgorzata Trębińska 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami  uchwała Nr 232/XXVIII/17 Rady Miasta Milanówka 

z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego została przekazana do zaopiniowania Mazowieckiemu Kuratorowi 

Oświaty  oraz trzem związkom zawodowym tj.: Forum Związków Zawodowych, Związku 

Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ „Solidarność”. 

Z pośród wyżej wymienionych opinii tylko opinia kuratora jest dla organu prowadzącego wiążąca  

i nie służy od niej zażalenie. Mazowiecki Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował projekt 

przedstawiony przez Gminę Milanówek, podobnie zrobił  Związek Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ 

„Solidarność” natomiast Forum Związków Zawodowych nie wyraziło żadnej opinii w ustawowym 

terminie. 

Zgodnie z art. 210 ust. 1 ustawy  dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę - 

Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2017r. poz. 60),  rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 

oświaty w terminie do dnia 31 marca 2017 r. podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Przyjęte rozwiązanie powinny zapewniać 

stabilne ramy organizacyjne dla funkcjonowania szkół w okresie koniecznych przekształceń, w tym 

zagwarantowanie miejsc realizacji obowiązku szkolnego uczniom i miejsca pracy nauczycielom  

i innym pracownikom szkoły. 

           Zaproponowana nowa sieć publicznych szkół podstawowych w Milanówku jest wynikiem 

diagnozy demograficznej mieszkańców oraz warunków lokalowych poszczególnych szkół. 

 

OBWODY BIEŻĄCE 

 

Utrzymanie dotychczasowych obwodów spowodowałoby duże obciążenie najmniejszej 

powierzchniowo Szkoły Podstawowej Nr 2, dlatego zasadne jest zmniejszenie jej obwodu,  

by docelowo w szkole tej w każdym roczniku utworzyć maksymalnie dwa oddziały. 

  
 

OBWODY PROPONOWANE 

 

Rocznik 2016 nie był uwzględniany do analizy, ponieważ dzieci te są dopiero meldowane 

Przy ustalaniu  przebiegu granic obwodów wzięto pod uwagę liczbę uczniów obecnie 

uczęszczających do szkół i dzieci z poszczególnych roczników zameldowanych w Milanówku. 

Przedstawiona propozycja przebiegu granic obwodów pozwoli  w kolejnych latach wyrównać liczbę 

uczniów w szkołach porównywanych pod względem wielkości obiektu, ilości sal lekcyjnych i innych 

pomieszczeń decydujących o liczbie przyjmowanych uczniów. Przyjęte granice obwodów pozwolą 

na zmniejszenie liczby uczniów w Szkole Podstawowej Nr 2. 

SZKOŁA 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Razem obecni 

i przyszli  

uczniowie 

Razem dzieci 

zameldowane 

(przyszli 

uczniowie)

SP1 65 59 49 50 72 55 69 62 65 58 57 53 54 53 56 53 37 967 326

SP2 36 54 38 53 55 57 53 64 65 82 63 70 64 43 51 47 23 918 338

SP3 50 41 36 29 45 43 51 39 63 48 60 49 57 50 49 60 24 794 325
razem 151 154 123 132 172 155 173 165 193 188 180 172 175 146 156 160 84 2679 989

SZKOŁA 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Razem obecni 

i przyszli  

uczniowie 

Razem dzieci 

zameldowane 

(przyszli 

uczniowie)

SP1 72 65 50 59 81 62 78 66 75 72 67 61 61 56 60 57 39 1081 362

SP2 14 22 18 30 25 25 24 34 37 42 28 40 36 29 34 28 9 475 195

SP3 65 67 55 43 66 68 71 65 81 74 85 71 78 61 62 75 36 1123 432

razem 151 154 123 132 172 155 173 165 193 188 180 172 175 146 156 160 84 2679 989



Poniższe tabele przedstawiają prognozę liczby uczniów w poszczególnych oddziałach do roku 

szkolnego 2021/2022 przy uwzględnieniu uczniów obecnie uczęszczających do szkół i dzieci 

zameldowanych w nowym obwodzie szkoły, które dopiero  rozpoczną edukację. 

 

 
 

dzieci zamieszkałe      

SZKOŁA 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

SP1 51 63 68 58 63 59 

SP2 18 40 36 29 34 28 

SP3 63 69 71 59 59 73 
 

Rok szkolny 2017/2018 

 
 

Rok szkolny   2018/2019 

 
 

 

Rok szkolny   2019/2020 

 
 

 

Rok szkolny   2020/2021 

 
  

 

Rok szkolny   2021/2022 

 
 

 

W związku z koniecznością sprawnego i efektywnego wprowadzania nowej struktury 

szkolnictwa na terenie Gminy Milanówek uregulowanej przepisami ustawy ‒ Prawo oświatowe, 

po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty  należy podjąć stosowną 

uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego. 

 

 

SZKOŁA I II III IV V VI VII II G III G Razem

SP1 51 31 71 60 58 63 66 76 58 534

SP2 18 40 81 70 42 48 66 365

SP3 63 27 68 61 56 32 61 58 57 483

Razem 132 98 220 191 156 143 193 134 115 1382

SZKOŁA I II III IV V VI VII VIII III G Razem

SP1 63 51 31 71 60 58 63 66 76 539

SP2 40 18 40 81 70 42 48 66 405

SP3 69 56 27 68 61 56 32 61 58 488

Razem 172 125 98 220 191 156 143 193 134 1432

SZKOŁA I II III IV V VI VII VIII Razem

SP1 68 63 51 31 71 60 58 63 465

SP2 36 40 18 40 81 70 42 48 375

SP3 71 69 56 27 68 61 56 32 440

Razem 175 172 125 98 220 191 156 143 0 1280

SZKOŁA I II III IV V VI VII VIII Razem

SP1 58 68 63 51 31 71 60 58 460

SP2 29 36 40 18 40 81 70 42 356

SP3 59 71 69 56 27 68 61 56 467

Razem 146 175 172 125 98 220 191 156 0 1283

SZKOŁA I II III IV V VI VII VIII Razem

SP1 63 58 68 63 51 31 71 60 465

SP2 34 29 36 40 18 40 81 70 348

SP3 59 59 71 69 56 27 68 61 470

Razem 156 146 175 172 125 98 220 191 0 1283


